
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI – CF 01263370635
decreto n. 484 del 03/11/2015 avente ad oggetto:
Comune di Ottaviano (Na). Piano Urbanistico Comunale. Approvazione ex art.24 Legge Regionale della
Campania n.16 del 22.12..2004 “Norme sul Governo del territorio” e ss.mm.ii..
Il Sindaco Metropolitano
Vista la Legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il Decreto Ministeriale 1444 del 2 aprile 1968;
Vista la Legge Regionale della Campania 20 marzo 1982, n.14 e successive modifiche e integrazioni;
Vista la Legge Regionale della Campania 7 gennaio 1983, n. 9;
Visto il D.P.R. n. 380/01 e s.m.i.;
Vista la Legge Regionale della Campania 10 dicembre 2003, n.21 “Norme urbanistiche per i Comuni
rientranti nelle zone a rischio vulcanico dell’area vesuviana”;
Visto il Decreto Legislativo n. 42/2004 e s.m.i.;
Vista la Legge Regionale della Campania 22 dicembre 2004, n.16 “Norme sul Governo del Territorio” e
successive modifiche e integrazioni;
Vista la Legge Regionale della Campania n°13 del 13 ottobre 2008, recante approvazione del Piano
Territoriale Regionale”; 
Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  17  del  18/12/2009  di
approvazione del “Regolamento di Attuazione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) in Regione
Campania”;
Visto il Regolamento regionale di Attuazione per il governo del Territorio n.5 del 4 agosto 2011;
Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale di Napoli n°628 del 11.10.2013;
Premesso 
che il Comune di Ottaviano con Deliberazione di Giunta n. 97 del 01/10/2010 ha approvato la proposta di
PUC ex art. 24 della L.R. Campania n.16/2004 e ss.mm.ii.;
che  il  PUC,  costituito  dagli  elaborati  grafici  e  descrittivi  comprensivi  di  quelli  modificati  a  seguito
dell'accoglimento delle osservazioni, è stato adottato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 75 del
28/07/2014 e trasmesso alla Provincia di Napoli con nota prot. gen n. 131366 del 22/10/2014, per la
verifica di compatibilità con gli strumenti di pianificazione territoriali sovraordinati e di conformità con la
normativa statale e regionale vigente ex art. 24 comma 4 della L.R. 16/04;
che, alla stregua dell’istruttoria resa dalla Direzione Strutturazione e pianificazione dei servizi pubblici di
interesse generale di ambito metropolitano (Relazione R.U. n.158717 del 5.12.2014), è stata indetta la
Conferenza dei servizi prevista dall’art.24 comma 6 della L.R. 16/2004;
Atteso 
che ai sensi del comma 16, art.1 della citata legge 56/2014, dal 1° gennaio 2015 la Città metropolitana di
Napoli è subentrata alla Provincia di Napoli,  succedendo ad essa in tutti i rapporti attivi e passivi ed
esercitandone le funzioni;
Preso atto
che il Sindaco della Città Metropolitana di Napoli, alla stregua dell’istruttoria della competente Direzione
Strutturazione  e  pianificazione  dei  servizi  pubblici  di  interesse  generale  di  ambito  metropolitano
(Relazione n.109809 del 15.07.2015), ha convocato la seduta conclusiva della Conferenza di Servizi per
la verifica ex art.24 commi 4 e seguenti della Legge Regionale n.16/2004 e successive modifiche e
integrazioni;
che la  citata  Conferenza  dei  Servizi,  conclusa il  23  luglio  2015,  ad unanimità,  con prescrizioni,  ha
ritenuto per il PUC di Ottaviano soddisfatta la verifica di compatibilità e conformità di cui all’art.24 comma
7 della L.R. 16/2004;
che gli esiti della suddetta Conferenza di servizi, comunicati al Comune di Ottaviano il 23/07/2015  con
nota prot. n.0113919 della Città Metropolitana di Napoli, sono stati ratificati dal Consiglio comunale con
deliberazione n.84 del 29.07.2015, ai sensi dell’art.24 comma 10 della Legge regionale n.16/2004;
che la Città metropolitana di Napoli, con deliberazione del Sindaco metropolitano n.190 del 13.10.2015,
esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il PUC del Comune di Ottaviano, adottato con deliberazione del
Consiglio  comunale  n.  75 del  28/07/2014,  composto dagli  elaborati  ed  allegati,  elencati  nella  citata
deliberazione  sindacale,  integrati  e  corretti  secondo  le  prescrizioni  della  Conferenza  dei  servizi  del
23.07.2015,  ratificata  dal  Comune  di  Ottaviano  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.84  del
29.07.2015;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Visto l’art.24 della legge regionale del 22 dicembre 2004, n.16 “Norme sul governo del territorio” che ai
commi 11 e 12 stabilisce che il Puc è approvato con decreto del Presidente della provincia, 
Richiamato il  combinato disposto dei commi 8 e 16 dell’art.1 della  legge n.56 del 7 aprile 2014,  ad
oggetto  “Disposizioni  sulle  citta'  metropolitane,  sulle  province,  sulle  unioni  e  fusioni  di  comuni”  che
disciplinano le funzioni attribuite al Sindaco metropolitano;
Per i motivi di cui sopra che si intendono integralmente riportati,
DECRETA
- Di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  24  della  legge  regionale  22  dicembre  2004  n.  16,  il  Piano

Urbanistico Comunale di Ottaviano, adottato con deliberazione di Consiglio n. 75 del 28/07/2014,
con le modifiche apportate a seguito della Conferenza dei servizi conclusa il 23.07.2015, il cui
esito  è  stato  ratificato  dal  Consiglio  comunale  con  deliberazione  n.84  del  29.07.2015,  in
conformità ed esecuzione della deliberazione del Sindaco metropolitano n.194 del 13.10.2015;

- Di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania;
- Di dare atto che il P.U.C. in parola entra in vigore ed acquista efficacia a tempo indeterminato

decorsi quindici giorni dalla pubblicazione;
- Di trasmettere il presente decreto, in copia, all’Area Pianificazione territoriale di coordinamento

provinciale  e,  in  originale,  all’Area  di  Supporto agli  Organi  istituzionali  per  la  registrazione e
l’acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo  Regionale  della  Campania  competente  per  territorio  ovvero  è  ammesso  ricorso
straordinario  al  Capo  dello  Stato  rispettivamente  entro  sessanta  e  centoventi  giorni  dalla  data  di
pubblicazione dello stesso sul BURC.
Il Coordinatore dell’Area Pianificazione                    Il Sindaco Metropolitano
territoriale di coordinamento provinciale Luigi de Magistris
Paola Costa   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015


	BURC n. 67 del  16 Novembre 2015

